
DECRETO DIRETTORIALE
Oggetto: Nomina Commissioni Sessione di laurea del 26 e 27 aprile 2022

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781,  
modificato con D.R. n. 313 del 5 aprile 2018;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo- Parte Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 ottobre 2017, 
n.  774  ed in particolare,  gli  artt.  29 e 30,  che disciplinano la costituzione delle  Commissioni  per la 
valutazione della prova finale e le procedure e le modalità di svolgimento delle stesse;

VISTO il  Decreto  a  firma congiunta  del  Rettore  e del  Direttore  Generale  del  10 settembre 2013 n.  867 di 
attivazione del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi;

VISTO i Regolamenti dei Corsi di studio afferenti al DEMM;
VISTO l’art.  29  comma  10  del Regolamento  Didattico  di  Ateneo  -  Parte  Generale,  emanato  con  Decreto 

Rettorale del 12 ottobre 2017, n. 774

DECRETA

Art. 1  ai sensi degli artt. 29 e 30, del Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con Decreto 
Rettorale del 12 ottobre 2017, n. 774 sono nominate le seguenti Commissioni per la valutazione della 
prova finale degli studenti:

SEDI DELLE SEDUTE: 
AULA CIARDIELLO Dipartimento DEMM, via Delle Puglie, n. 82, Benevento 

AULA MAGNA Dipartimento DEMM, via Delle Puglie, n. 82, Benevento

Martedì 26 aprile 2022, ore 9.30
Presidente: Prof. Giuseppe Marotta
Commissione: Proff. Riccardo Resciniti, Pierpaolo Forte, Fabio Michele Amatucci, Guido Migliaccio, Francesco 
Rota, Angelo Riviezzo, Paolo Esposito, Angela Cresta, Manuel Franchi, Rosa Canelli
Il prof. Francesco Vespasiano è assente giustificato e sostituito dal Presidente

Corso di Laurea in Economia Aziendale
Laureando matricola Relatore prof. Correlatori proff. 

1. Erminia PANELLA 261002963 Giuseppe MAROTTA
2. Yuri CIAMPI 261003300 Angelo RIVIEZZO
3. Grazia IACCHETTA 261002955 Angelo RIVIEZZO
4. Emanuela CASERTA 261002726 Rosa CANELLI

5. Carmine Loreto 
SELLITTO 261002642 Angelo RIVIEZZO

6. Pietro LATESSA 261000556 Angela CRESTA
7. Matteo VARRICCHIO 261001271 Riccardo RESCINITI

Corso di Laurea in Economia e Commercio V.O. 
8. Fabrizio ANTONELLI 027100376 Pierpaolo FORTE Francesco ROTA

Corso di Laurea in Economia dei Servizi V.O..
9. Raffaele SANTORO 262000670 Rosa CANELLI

Corso di Laurea Magistrale in Economia e Management 

10. Massimiliano PUCCI 403001227 Fabio AMATUCCI
Francesco 
VESPASIANO
Manuel FRANCHI







11. Elivira MASSARO 403001477 Fabio AMATUCCI Paolo ESPOSITO
Guido MIGLIACCIO

Martedì 26 aprile 2022 ore 14.00
Aula Ciardiello

Presidente: Prof.ssa Paola Saracini
Commissione: proff. Vittoria Ferrandino, Gilda Antonelli, Mirella Migliaccio, Emiliano Brancaccio Guido Migliaccio, 
Ilaria Greco, Stefano Di Lauro, Walter Palermo, Rosa Canelli
I docenti: Riccardo Realfonzo, Arturo Capasso, Olimpia Meglio, Giuseppe Fontana, Fabio Amatucci, Roberto Jannelli, 
Matteo Rossi, Vincenza Esposito, Angela Cresta, Guido Tortorella Esposito, Carmen Vita sono assenti giustificati e 
sostituiti dal Presidente

Corso di Laurea Magistrale in Economia e Management
Laureando matricola Relatore Correlatore

1. Maria BASILICATA 403001459 Gilda ANTONELLI Stefano DI LAURO
Vincenza ESPOSITO

2. Remigio PANELLA 403001396 Riccardo REALFONZO Rosa CANELLI
Giuseppe FONTANA

3. Mirko MAIO 403001454 Vittoria FERRANDINO Matteo ROSSI
Ilaria GRECO

4. Pietrantonio ABBATIELLO 403001135 Paola SARACINI Gilda ANTONELLI
Fabio AMATUCCI

5. Raffaele Antonio 
IANNICIELLO

403001181 Olimpia MEGLIO Arturo CAPASSO
Matteo ROSSI

6. Gianluca NICASTRO 403001401 Emiliano BRANCACCIO
Carmen VITA
Guido TORTORELLA 
ESPOSITO

7. Stefano ROTONDI 403001368 Mirella MIGLIACCIO V. FERRANDINO
G. TORTORELLA ESPOSITO

8. Michelina PASTORE 403001191 Walter PALERMO G. MIGLIACCIO
R. JANNELLI

9. Ludovica DI CERBO 403001023 Ilaria GRECO Rosa CANELLI
Angela CRESTA

Mercoledì 27 aprile 2022, ore 9.00
Aula Ciardiello

Presidente Prof.ssa Concetta Nazzaro
Commissione: Proff. Matteo Rossi, Carmen Vita, Mario Cerbone, Marco Lerro, Stefano Di Lauro, Maria Grazia 
Olivieri

Laureando matricola Relatore Prof.
   1 Sabrina GUARENTE 261003727 Stefano DI LAURO

2 Roberta DI RIENZO 261003620 Mario CERBONE
3 Fabiana CUSANO 261003628 Stefano DI LAURO
4 Pellegrino D’ ANGELIS 261003531 Stefano DI LAURO
5 Francesco DE GEMMIS 261001865 Matteo ROSSI

Corso di Laurea in Economia Bancaria e Finanziaria
6 Nicola MAURIELLO 260000403 Matteo ROSSI



Corso di Laurea in Economia dei servizi V.O.
7 Fiorella PUOPOLO 262000420 Carmen VITA

Mercoledì 27 aprile 2022, ore 14.00
Aula Ciardiello

Presidente: Prof.ssa Antonella Tartaglia Polcini
Commissione Proff.: Antonella Marandola, Pierpaolo Forte, Marco Mocella, Ennio Cavuto, Cristina Ciancio, 
Stefano Addabbo

Corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza
Laureando matricola Relatore prof. 

1 Ennio Francesco INSOGNA 904003515 Antonella MARANDOLA
2 Vincenzo MATTERA 904003278 Marco MOCELLA
3 Antonella TRAVAGLIONE 904003081 Ennio CAVUOTO
4 Laura SCIALÒ 904003283 Ennio CAVUOTO
5 Valentina RACIOPPI 904001793 Cristina CIANCIO
6 Anna Maria Caterina CATAURO 904003563 Pierpaolo FORTE
7 Fabiola BARRICELLA 904003436 Antonella TARTAGLIA POLCINI

Mercoledì 27 aprile ore 16.30
Aula Magna

Presidente: Prof. Ettore Nicolino D’Ortona
Commissione: Paola Mancini, Antonio Lucadamo, Antonio Violi, Gabriella Marcarelli, Simona Pacillo, Giuseppe 
Melisi

Corso di Laurea in Scienze Statistiche ed Attuariali
Laureando matricola Relatore Correlatore

1. Michele D’AGOSTINO 671000314 Simona PACILLO
2. Matteo ZOLLO 671000230 Antonio LUCADAMO

Corso di Laurea Magistrale in Scienze Statistiche ed Attuariali

3. Erica PUOPOLO 709000405 Antonio LUCADAMO Simona PACILLO
Giuseppe MELISI

Art. 2 ai sensi delle misure di contenimento del contagio, si precisa quanto segue:

a) le  sedute  si  svolgeranno  nel  rispetto  delle  norme  in  materia  di  distanziamento,  nonché  con  tutte  le 
indicazioni  previste  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

b) alla discussione della tesi di laurea in presenza, lo studente potrà essere accompagnato da due persone, i cui  
nominativi  dovranno  essere  comunicati  dallo  studente  per  posta  elettronica  all’indirizzo 
didattica.demm@unisannio.it, entro e non oltre le ore 13:00 di giovedì 21 aprile 2022;

c) per accedere alla struttura, ai sensi del Decreto Legge n. 111 del 6 agosto 2021, studenti ed accompagnatori  
dovranno essere muniti di Green pass;

d) durante lo svolgimento delle sedute di laurea e al termine delle stesse, è fatto divieto di sostare nei locali  
interni e nelle aree esterne della struttura. 

mailto:sad.gurisprudenza@unisannio.it


Il Direttore del Dipartimento DEMM
                  Prof. Massimo Squillante


	2
	3
	4
	5
	7

		2022-04-20T12:06:50+0200
	IT
	Squillante Massimo




